Actum est hoc VII kalendas iunii, anno ab Incarnatione Domini MºCºLXXXºVIIIº.

			719

			1188, maig, 28

			Arnau de Palol i Elies, prior de Cervià, actuant per mandat d’Aimeric, abat de Sant Miquel de la Clusa, arriben a un acord de pau i transacció en la disputa que tenien per la casa i l’honor de Barbavell, que els monjos reclamaven pel testament del noble Silvi, senyor del castell de Cervià, i per la donació de Guillem Gausfred. Pel laude o consell de Berenguer de Vilademuls, arquebisbe de Tarragona, Ramon d’Usall, bisbe de Girona, Ramon, ardiaca de Girona, Arnau, sagristà de Girona, i molts altres, el prior de Cervià cedeix a Arnau de Palol i als seus successors, en franc alou, la casa, honor i drets de Barbavell. I Arnau de Palol i els seus fills donen a Santa Maria de Cervià el molí de Tudre, la condamina del pla de Celrà, una feixa sota l’església, les prestacions en vi (vinegolia), el braçatge i altres drets que rep Ramon de Cassà, i tot el que el monestir té a la parròquia de Sant Feliu de Celrà.

			A ACA, Monacals, Santa Maria de Cervià, perg. 647.

			Ed. *To, El monestir, doc. 88.

			Ad cunctorum perveniat noticiam quod multe contentiones et placita fuerunt inter Arnallum de Palatiolo et abbatem de Clusa et monasterium de Cerviano ex casa et honore de Barbaveteri quem ipsi monachi petebant ex testamento cuiusdam nobile viri Silvi, castri domini de Cerviano, et ex donatione Guillelmi Gaufredi, eiusdem castri domini, [...] est. Quod consilio domini Berengarii, Dei gratia Terragonensis archiepiscopi, et domini Raimundi, Dei gratia Gerundensis episcopi, et Raimundi, Gerundensis archidiachoni, et Ar[nallus], Gerundensis sacriste, et aliorum multorum, tam clericorum quam laicorum [...] Arnallus de Palatiolo et Elias, prior de Cerviano, qui asserebat se habere mandatum super [hoc a domino] Eimerico, abbate de Clusa, et etiam literas exibebat Benedicti, abbatis de Clusa, missas ad hoc domino Terragonensi archiepiscopo, ad talem finem et transactionem devenerint.

			Ego siquidem Elias, prior de Cerviano, per me et per dominum abbatem Eimericus de Clusa et omnes monacos tam Clusensi monasterii quam Sancte Marie de Cerviano diffinio et omnibus modis remitto tibi Arnallo de Palatiolo et omnibus tuis successoribus perpetuo pro alodio franco, ipsam casam cum omni suo honore de Barbaveteri et omni iuri super ipsam casam et honorem nobis qualicumque modo competenti nos omnis predicti penitus renunciamus.

			Et ego Arnallus de Palatiolo, cum filiis meis Arnallo et Arnallo, et Gaufrido Baston, propter huius modi diffinitionem et transactionem quam tu dicte Elias prior cum assensu omnium supradictorum, nobis facis, donamus tibi et monasterio Clusensi et monasterio de Cerviano, inperpetuum pro alodio franco, illud nostrum molendinum de Tudre, quod habemus in rieria Ticeris sive in flumine in quocumque loco se mutaverit. Ita quod Ramundus de Catiano et sui habeant illud molendinum per vos sicuti [habe]bant per nos, scilicet quod vos faciatis in illo molendino medietatem expensarum et accipiatis medietatem omnium proventuum et preterea habeatis et accipiatis quartum de s[uam me] dietate.

			Iterum donamus tibi et iamdictis monasteriis per alodium francum illam nostram condaminam quam habemus in plano de Celrano iusta vineas. Quod affrontat [de orientis] in terra Berengarii de Aguilone, de meridie in strata, de occiduo in campi dominici comtal, de cirtio in alia strata publica. Item dono vobis unam fexiam de alodio quam h[...] no subtus ecclesiam. Quod affrontat ab orientis in campo Petri Lunel, a meridie in carreria que tendit ad planum, ab occiduo in strata publica, a cirti in alia strata [...] donamus et remitimus iamdictis monasteriis totam vineogoliam et bratiaticum et quantum aliquo modo Ramundus de Catiano accipit et accipere debet per nos vel per se in toto [...mo] neario quod monasterium Cervianensem habet in parroechia Sancti Felicis de Celrano. Haec inquam omnia iamdictis monasteriis donamus perpetuo pro alodio franco, sicut melius potest dici vel intelligi, ad utilitatem suam et de nostro iure ac potestate in dominium et potestatem iamdictorum monasteriorum cum hanc presenti scriptura tradimus ad faciendam ibi et inde omni tempore suam voluntatem sicuti de suo alodio franco. Si quis hoc rumpere voluerit in duplo componat.

			Actum est hoc V kalendas iunii, anno Dominice Incarnationis MCLXXXVIII.

			Sig+num Arnalli de Palatiolo, Sig+num Arnalli, Sig+num Arnalli Baston, Sig+num Gaufridi Baston, filiorum eius, Sig+num Bernade uxoris Arnalli iuvenis, qui hoc firmamus firmarique rogamus.

			Sig+num Ramundi de Catiano, qui hoc totum superius scriptum laudo et concedo et si aliquo iure huic contractui ire possemus illi iuri penitus renunciamus.

			Sig+num Petri de Turrucella. Sig+num Arnalli de CartiIiano.

			SSS Raimundus, per Dei gratia Gerundensis episcopi. +Berengarius, Dei gratia Terragonensis archiepiscopi. Elias, prior Cerviani, +. Sig+num Petri operarii. Ego Aimericus, abbas Sancti Michaelis de Clusa, subscripsi +. Guillelmus monachus. Castilio monachus. + Raimundus, Gerundensis archilevita. Berengarius de Colonico, iudex. Raimundus, abbas Rivipollensis, +. Ego Petrus, prior Sancti Michaelis de Clusa, subscripsi +. Ego Fredericus, vaper electus marchionis Montisferrati, hoc subscripsi +. Ego Iohannes, notarius et capellanus domini abbatis Sancti Michaeli de Clusa, subscripsi +. Ego Gaufredus, Gerundensis ecclesie precentor, subscribo. Dalmatius prior, qui hoc firmo. Ego Elias, [chamerarius Sancti Michaelis de Clusa, subscripsi]. Ego Geraldus, tesaurarius Sancti Michaelis de Clusa, subscripsi +. SSS Bernardus monachus. Geraldus monachus. Signum Petri, sacriste Rivipolnensis. Arnallus, Bisuldunensis archilevita. Ego Otto prior [summaritie] subscripsi +. Ego Otto, elemosinarius Sancti Michaele de Clusa, subscripsi +.